
Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

12/06/2021

GUAPORÉ

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SBK - SUPERSPORT
Cl N° Piloto Cla Team Melhor V Diferenç Snd Best treino 1 treino 2 treino 3

1 28 PEDRO SAMPAIO 1000cc PR GRC 1:09.638 0.000 1:10.204 1:10.653 1:09.638

2 44 ROBSON PORTALUPPI 1000cc PR Rodoluppi 1:10.521 0.883 1:10.730 1:11.688 1:10.988 1:10.521

3 23 ANSELMO PERINI 1000cc PR MORANGOS AN 1:10.615 0.977 1:10.728 1:11.079 1:10.615 1:11.023
4 89 DIOGO  KAKTIN  1000cc PR 1:10.777 1.139 1:11.309 1:13.024 1:11.388 1:10.777

5 511 CAETANO MELLO 1000cc PR Garagem SBK 1:11.005 1.367 1:11.479 1:12.784 1:11.005 1:11.479
6 25 FERNANDO MINUSCOL 1000cc PR ACERVAL VÁLV 1:11.514 1.876 1:11.664 1:12.226 1:11.514 1:11.664
7 29 TIAGO BARICHELLO 1000cc EV 1:12.138 2.500 1:12.187 1:12.538 1:12.138 1:12.383
8 88 SIDINEI MACHADO DE 1000 cc lig Lider .Progresso. 1:12.323 2.685 1:12.498 1:12.323 1:12.498
9 86 EZEQUIEL MIGLIORINI 1000cc EV Cervinox bier 1:12.807 3.169 1:12.823 1:12.941 1:12.807

10 21 HEBERT PEREIRA 600cc Charrua, rad, rost 1:15.136 5.498 1:15.404 1:15.136 1:15.404
11 70 ADRIANO PEREIRA 1000cc EV 1:17.617 7.979 1:17.674 1:18.363 1:17.617

12 73 FANTASMA 1000cc PR ECO INDÚSTRIA 1:17.796 8.158 1:18.411 1:17.796

13 51 EVERTON PORTO - BO 600cc GRC 1:18.333 8.695 1:19.837 1:22.400 1:18.333

14 213 SERGIO MARTINS COR 600cc Ecosul Energias / 1:32.665 23.027 1:32.925 1:33.820 1:32.665

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H25 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

13/06/2021

GUAPORÉ
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SUPERBIKE - SUPERSPORT CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Gr Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 28 PEDRO SAMPAIO 1000cc PRO 12 14:11.124 12 Laps 01:09.981

2 23 ANSELMO PERINI 1000cc PRO 12 14:20.461 00:09.337 01:10.356
3 44 ROBSON PORTALUPPI 1000cc PRO 12 14:26.756 00:15.632
4 89 DIOGO  KAKTIN  1000cc PRO CAXIAS DO SUL 12 14:33.790 00:22.666 01:11.048
5 88 SIDINEI MACHADO DE OLIVEIR 1000 cc light MAS GUAIBA RS 12 14:33.824 00:22.700 01:11.386
6 511 CAETANO MELLO 1000cc PRO Caxias do Sul RS 12 14:34.939 00:23.815 01:11.496
7 25 FERNANDO MINUSCOLI 1000cc PRO MAS Caxias do Sul 12 14:35.492 00:24.368 01:11.599
8 29 TIAGO BARICHELLO 1000cc EVO 12 14:44.366 00:33.242 01:12.251
9 86 EZEQUIEL MIGLIORINI 1000cc EVO Marau RS 12 14:45.126 00:34.002 01:12.479

10 21 HEBERT PEREIRA 600cc Novo hamburgo 12 15:08.176 00:57.052 01:14.136
11 73 FANTASMA 1000cc PRO MAS CAXIAS DO SUL 11 14:17.205 11 Laps 01:16.844
12 51 EVERTON PORTO - BOLINHA 600cc GUAIBA 11 14:20.781 00:03.576 01:16.741
13 70 ADRIANO PEREIRA 1000cc EVO MAS São Francisco do 11 14:43.007 00:25.802 01:17.574
14 213 SERGIO MARTINS CORREA 600cc MAS Novo Hamburgo 10 15:40.954 10 Laps 01:32.309

   Melhor Volta:  28   PEDRO SAMPAIO         in   01:09.981  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               11H01 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

12/06/2021

GUAPORÉ

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SUPERBIKE - SUPERSPORT CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Gr Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 1000cc EVO
1 29 TIAGO BARICHELLO 1000cc EVO 12 14:44.366 12 Laps 01:12.251
2 86 EZEQUIEL MIGLIORINI 1000cc EVO Marau RS 12 14:45.126 00:00.760 01:12.479
3 70 ADRIANO PEREIRA 1000cc EVO MAS São Francisco do 11 14:43.007 11 Laps 01:17.574

    Categoria 1000 cc light
1 88 SIDINEI MACHADO DE OLIVEIR 1000 cc light MAS GUAIBA RS 12 14:33.824 12 Laps 01:11.386

    Categoria 1000cc PRO
1 28 PEDRO SAMPAIO 1000cc PRO 12 14:11.124 12 Laps 01:09.981

2 23 ANSELMO PERINI 1000cc PRO 12 14:20.461 00:09.337 01:10.356
3 44 ROBSON PORTALUPPI 1000cc PRO 12 14:26.756 00:15.632
4 89 DIOGO  KAKTIN  1000cc PRO CAXIAS DO SUL 12 14:33.790 00:22.666 01:11.048
5 511 CAETANO MELLO 1000cc PRO Caxias do Sul RS 12 14:34.939 00:23.815 01:11.496
6 25 FERNANDO MINUSCOLI 1000cc PRO MAS Caxias do Sul 12 14:35.492 00:24.368 01:11.599
7 73 FANTASMA 1000cc PRO MAS CAXIAS DO SUL 11 14:17.205 11 Laps 01:16.844

    Categoria 600cc
1 21 HEBERT PEREIRA 600cc Novo hamburgo 12 15:08.176 12 Laps 01:14.136
2 51 EVERTON PORTO - BOLINHA 600cc GUAIBA 11 14:20.781 11 Laps 01:16.741
3 213 SERGIO MARTINS CORREA 600cc MAS Novo Hamburgo 10 15:40.954 10 Laps 01:32.309

   Melhor Volta:  28   PEDRO SAMPAIO         in   01:09.981  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H21 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

13/06/2021

GUAPORÉ
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SUPERBIKE - SUPERSPORT CORRIDA
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rider Nat Rk

1 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 PEDRO SAMPAIO 1
2 44 44 44 44 23 23 23 23 23 23 23 23 ANSELMO PERINI 2
3 23 23 23 23 44 44 44 44 44 44 44 44 ROBSON PORTALUPPI 3
4 511 511 511 511 89 89 89 89 88 88 88 89 DIOGO  KAKTIN  4
5 25 89 89 89 511 511 511 511 89 89 89 88 SIDINEI MACHADO DE OLIV 5
6 89 25 25 25 25 25 25 88 511 511 511 511 CAETANO MELLO 6
7 29 29 29 88 88 88 88 25 25 25 25 25 FERNANDO MINUSCOLI 7
8 88 88 88 29 29 29 29 29 29 29 29 29 TIAGO BARICHELLO 8
9 21 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86 EZEQUIEL MIGLIORINI 9

10 86 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 HEBERT PEREIRA 10
11 73 73 73 73 73 73 73 73 73 73 73  FANTASMA 11
12 51 70 70 51 51 51 51 51 51 51 51  EVERTON PORTO - BOLINH 12
13 70 51 51 70 70 70 70 70 70 70 70  ADRIANO PEREIRA 13
14 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213   SERGIO MARTINS CORREA 14

Melhor Volta : PEDRO SAMPAIO  

01:09.981 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H45 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

13/06/2021

GUAPORÉ

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino ESCOLA
Cl N° Piloto Cla Team Melhor V Diferenç Snd Best treino 1 treino 2 treino 3

1 97 SAMUEL FERLA EVO 1000c 1:13.574 0.000 1:14.188 1:14.188 1:13.574

2 79 TIAGO KUDZIN  1000cc 1:15.559 1.985 1:15.710 1:15.559 1:16.085
3 265 DOUGLAS BAESSO CO EVO 600cc Moinho Casquen 1:15.627 2.053 1:16.028 1:15.627

4 17 TIAGO LAZZAROTTO EVO 1000c 1:15.634 2.060 1:16.019 1:16.057 1:15.634

5 26 MARCIO CANDEIA - MA 1000cc 1:15.735 2.161 1:16.155 1:16.574 1:15.735

6 44 DANI BERTUOL 1000cc 1:15.854 2.280 1:16.308 1:17.938 1:15.854 1:16.308
7 69 GUSTAVO TAMAGNO 1000cc 1:16.476 2.902 1:16.896 1:21.744 1:16.476 1:17.727
8 7 SILVIO BORGES EVO 600cc 1:17.181 3.607 1:17.640 1:17.181 1:17.750
9 16 DIEGO SAVI PERETO    1000cc GRUPO RONDA 1:17.330 3.756 1:17.530 1:18.640 1:17.330

10 48 LUIZ CARLOS ZANARD EVO 1000c RENOVER / HLX 1:17.548 3.974 1:18.549 5:11.006 1:17.548

11 7 JEFERSON DEBESAITE EVO 600cc 1:18.825 5.251 1:18.837 1:20.013 1:18.825 1:18.837
12 67 HENRIQUE PERIN DAM EVO 1000c 1:18.996 5.422 1:19.356 1:20.589 1:18.996

13 83 DAIANE EVO 1000c 1:19.576 6.002 1:19.742 1:20.494 1:19.576

14 51 EDER MEIRA EVO 600cc GRC 1:22.166 8.592 1:22.285 1:22.166 1:23.666
15 38 ANDRE RIZZATO EVO 600cc 1:23.664 10.090 1:24.057 1:33.522 1:24.057 1:23.664

16 99 FABIO RIVA - FABINHO 1000cc 1:25.795 12.221 1:26.240 1:28.454 1:25.795 1:27.848

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H06 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

13/06/2021

GUAPORÉ
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SBK ESCOLA CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 97 SAMUEL FERLA EVO 1000cc GARIBALDI / RS 8  9:58.766  8 Laps 01:13.188

2 17 TIAGO LAZZAROTTO EVO 1000cc Erechim 8 10:10.689 00:11.923 01:14.404
3 69 GUSTAVO TAMAGNO 1000cc caxias do sul 8 10:11.785 00:13.019 01:14.657
4 26 MARCIO CANDEIA - MARCINHO 1000cc JOAÇABA 8 10:12.002 00:13.236 01:14.479
5 79 TIAGO KUDZIN  1000cc CAXIAS DO SUL 8 10:14.080 00:15.314 01:15.170
6 265 DOUGLAS BAESSO COLETT EVO 600cc Casca/RS 8 10:14.383 00:15.617 01:15.400
7 44 DANI BERTUOL 1000cc Farroupilha - Rio 8 10:18.100 00:19.334 01:15.219
8 16 DIEGO SAVI PERETO        NAZ 1000cc PASSO FUNDO 8 10:28.977 00:30.211 01:15.792
9 67 HENRIQUE PERIN DAMO - DAM EVO 1000cc solteiro 8 10:36.950 00:38.184 01:16.776

10 7 SILVIO BORGES EVO 600cc GUAPORÉ 8 10:37.601 00:38.835 01:18.046
11 7 JEFERSON DEBESAITES EVO 600cc Ijuí 8 10:40.173 00:41.407 01:17.818
12 83 DAIANE EVO 1000cc marau 8 10:45.313 00:46.547 01:17.929
13 38 ANDRE RIZZATO EVO 600cc Erechim 8 11:17.140 01:18.374 01:22.543
14 99 FABIO RIVA - FABINHO 1000cc Caxias do Sul 7 10:10.770  7 Laps 01:24.474

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 6 Volta

15 48 LUIZ CARLOS ZANARDO EVO 1000cc ERECHIM 5  6:46.305  5 Laps 01:18.403

   Melhor Volta:  97   SAMUEL FERLA      GARIBALDI / RS   in   01:13.188  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               11H00 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

13/06/2021

GUAPORÉ

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SBK ESCOLA CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 1000cc
1 69 GUSTAVO TAMAGNO 1000cc caxias do sul 8 10:11.785  8 Laps 01:14.657
2 26 MARCIO CANDEIA - MARCINHO 1000cc JOAÇABA 8 10:12.002 00:00.217 01:14.479
3 79 TIAGO KUDZIN  1000cc CAXIAS DO SUL 8 10:14.080 00:02.295 01:15.170
4 44 DANI BERTUOL 1000cc Farroupilha - Rio 8 10:18.100 00:06.315 01:15.219
5 16 DIEGO SAVI PERETO        NAZ 1000cc PASSO FUNDO 8 10:28.977 00:17.192 01:15.792
6 99 FABIO RIVA - FABINHO 1000cc Caxias do Sul 7 10:10.770  7 Laps 01:24.474

    Categoria EVO 1000cc
1 97 SAMUEL FERLA EVO 1000cc GARIBALDI / RS 8  9:58.766  8 Laps 01:13.188

2 17 TIAGO LAZZAROTTO EVO 1000cc Erechim 8 10:10.689 00:11.923 01:14.404
3 67 HENRIQUE PERIN DAMO - DAM EVO 1000cc solteiro 8 10:36.950 00:38.184 01:16.776
4 83 DAIANE EVO 1000cc marau 8 10:45.313 00:46.547 01:17.929

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 6 Volta

5 48 LUIZ CARLOS ZANARDO EVO 1000cc ERECHIM 5  6:46.305  5 Laps 01:18.403

    Categoria EVO 600cc
1 265 DOUGLAS BAESSO COLETT EVO 600cc Casca/RS 8 10:14.383  8 Laps 01:15.400
2 7 SILVIO BORGES EVO 600cc GUAPORÉ 8 10:37.601 00:23.218 01:18.046
3 7 JEFERSON DEBESAITES EVO 600cc Ijuí 8 10:40.173 00:25.790 01:17.818
4 38 ANDRE RIZZATO EVO 600cc Erechim 8 11:17.140 01:02.757 01:22.543

   Melhor Volta:  97   SAMUEL FERLA      GARIBALDI / RS   in   01:13.188  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H31 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

13/06/2021

GUAPORÉ
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SBK ESCOLA CORRIDA
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 Rider Nat Rk

1 97 97 97 97 97 97 97 97 SAMUEL FERLA 1
2 265 265 79 17 17 17 17 17 TIAGO LAZZAROTTO 2
3 79 79 17 79 79 69 69 69 GUSTAVO TAMAGNO 3
4 17 17 69 69 69 79 26 26 MARCIO CANDEIA - MARCIN 4
5 69 69 265 26 26 26 79 79 TIAGO KUDZIN  5
6 26 26 26 265 265 265 265 265 DOUGLAS BAESSO COLETT 6
7 44 44 44 44 44 44 44 44 DANI BERTUOL 7
8 16 16 16 16 16 16 16 16 DIEGO SAVI PERETO        N 8
9 67 67 67 67 67 67 67 67 HENRIQUE PERIN DAMO - D 9

10 7 7 7 7 7 7 7 7 SILVIO BORGES 10
11 7 7 7 7 7 7 7 7 JEFERSON DEBESAITES 11
12 48 48 48 48 48 83 83 83 DAIANE 12
13 83 83 83 83 83 38 38 38 ANDRE RIZZATO 13
14 38 38 38 38 38 99 99  FABIO RIVA - FABINHO 14
15 99 99 99 99 99    LUIZ CARLOS ZANARDO 15

Melhor Volta : SAMUEL FERLA  GARIBALDI / RS

01:13.188 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H43 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

13/06/2021

GUAPORÉ

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SUPERSTREET
Cl N° Piloto Cla Team Melhor Diferen Snd Best treino 1 treino 2 treino 3

1 911 GUILHERME SOARES 320 cc Super Somax Gestão 1:21.37 0.000 1:22.039 1:22.415 1:21.373

2 99 EDUARDO DE SOUZA  400 cc LIGHT Eurogas GNV 1:21.64 0.268 1:21.861 1:23.15 1:21.641 1:21.861
3 29 VINICIUS NUNES LEITE 400 cc LIGHT DIVENCI 1:21.92 0.552 1:22.610 1:23.96 1:23.332 1:21.925

4 18 SAMIR MATTANA 320 cc Super LineForm 1:22.00 0.632 1:22.058 1:22.77 1:22.112 1:22.005

5 33 CESAR MATTANA 320 cc Super SIGMA MATRIZES 1:22.03 0.658 1:22.163 1:22.81 1:22.031 1:22.230
6 36 ALESSANDRO PERINA 3320 cc  light ECOSUL / RAD RA 1:22.70 1.335 1:22.998 1:24.24 1:22.998 1:22.708

7 20 CRISTIAN DAHM 320 cc Super XIS DO ISA 1:23.13 1.763 1:23.222 1:23.66 1:23.256 1:23.136

8 14 RODRIGO DE SOUZA 320 cc  light 1:23.27 1.899 1:23.581 1:30.11 1:24.624 1:23.272

9 74 DANIEL LEITES 320 cc  light 1:24.43 3.059 1:24.642 1:25.63 1:24.658 1:24.432

10 59 ELTON SILVEIRA 250 cc Super Nenhum 1:26.94 5.575 1:27.596 1:31.35 1:28.032 1:26.948

11 93 VINICIUS CANELLO 250 cc Super TAIYO SUSHI 1:27.26 5.890 1:27.420 1:29.32 1:27.857 1:27.263

12 5 CARLOS LENGER BETI 320 cc  light RAD RACE SPORT 1:27.64 6.275 1:27.813 1:27.648 1:27.813
13 7 CRISTIAN JUNIOR BRO 320 cc  light 1:28.51 7.137 1:29.407 1:29.407 1:28.510

14 68 LEANDRO FERREIRA 250 cc Super FERREIRA RACIN 1:30.02 8.654 1:30.196 1:31.01 1:30.027 1:30.374
15 14 MARIA HELENA LEITES 400 cc LIGHT 1:32.15 10.786 1:32.436 1:32.43 1:32.159

16 70 RICARDO BRANCO 250 cc Super K6motostore 1:32.54 11.170 1:32.904 1:32.543 1:33.161

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H50 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

13/06/2021

GUAPORÉ

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SUPERSTREET CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Gr Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 18 SAMIR MATTANA 320 cc Super Caxias do Sul 12 16:40.161 12 Laps 01:21.530
2 29 VINICIUS NUNES LEITES 400 cc LIGHT Sapucaia do Sul 12 16:45.450 00:05.289 01:22.477
3 36 ALESSANDRO PERINAZZO 320 cc Super Nova Petrópolis / 12 16:46.412 00:06.251 00:57.493

4 33 CESAR MATTANA 320 cc Super CAXIAS DO SUL 12 16:46.484 00:06.323 01:22.323
5 911 GUILHERME SOARES 320 cc Super RS 12 16:59.298 00:19.137 01:21.668
6 14 RODRIGO DE SOUZA 320 cc  light PALHOCA 12 17:08.038 00:27.877 01:23.881
7 74 DANIEL LEITES 320 cc  light sapucaia do sul / 12 17:08.234 00:28.073 01:23.515
8 59 ELTON SILVEIRA 250 cc Super Charqueadas 12 17:46.718 01:06.557 01:27.173
9 93 VINICIUS CANELLO 250 cc Super CAXIAS DO SUL 12 17:46.791 01:06.630 01:27.277

10 7 CRISTIAN JUNIOR BROLLO 320 cc  light Farroupilha 12 17:47.692 01:07.531 01:26.241
11 5 CARLOS LENGER BETINHO 320 cc  light Farroupilha 12 17:48.948 01:08.787 01:27.541
12 20 CRISTIAN DAHM 320 cc Super Dois Irmãos/RS 11 15:23.003 11 Laps 01:22.273
13 68 LEANDRO FERREIRA 250 cc Super LAJEADO RS 11 16:52.478 01:29.475 01:30.350
14 70 RICARDO BRANCO 250 cc Super MAS Florianópolis 11 17:31.386 02:08.383 01:33.567

Pilotos Nao Largaram

15 99 EDUARDO DE SOUZA  DUDU 400 cc LIGHT Palhaça sc

   Melhor Volta:  36   ALESSANDRO PERINAZZO      Nova Petrópolis / RS   in   00:57.493  at   Km/H

PILOTO GUILHERME SOARS PUNIDO EM 20 segundos

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H13 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

13/06/2021

GUAPORÉ

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SUPERSTREET CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 250 cc Super Street 
1 59 ELTON SILVEIRA 250 cc Super Charqueadas 12 17:46.718 12 Laps 01:27.173
2 93 VINICIUS CANELLO 250 cc Super CAXIAS DO SUL 12 17:46.791 00:00.073 01:27.277
3 68 LEANDRO FERREIRA 250 cc Super LAJEADO RS 11 16:52.478 11 Laps 01:30.350
4 70 RICARDO BRANCO 250 cc Super Florianópolis 11 17:31.386 00:38.908 01:33.567

    Categoria 320 cc  light
1 36 ALESSANDRO PERINAZZO 320 cc  light Nova Petrópolis / 12 16:46.412 12 Laps 00:57.493

2 14 RODRIGO DE SOUZA 320 cc  light PALHOCA 12 17:08.038 00:21.626 01:23.881
3 74 DANIEL LEITES 320 cc  light sapucaia do sul / 12 17:08.234 00:21.822 01:23.515
4 7 CRISTIAN JUNIOR BROLLO 320 cc  light Farroupilha 12 17:47.692 01:01.280 01:26.241
5 5 CARLOS LENGER BETINHO 320 cc  light Farroupilha 12 17:48.948 01:02.536 01:27.541

    Categoria 320 cc Super Street 
1 18 SAMIR MATTANA 320 cc Super Caxias do Sul 12 16:40.161 12 Laps 01:21.530
2 36 ALESSANDRO PERINAZZO 320 cc Super Nova Petrópolis / 12 16:46.412 00:06.251 00:57.493

3 33 CESAR MATTANA 320 cc Super CAXIAS DO SUL 12 16:46.484 00:06.323 01:22.323
4 911 GUILHERME SOARES 320 cc Super RS 12 16:59.298 00:19.137 01:21.668
5 20 CRISTIAN DAHM 320 cc Super Dois Irmãos/RS 11 15:23.003 11 Laps 01:22.273

    Categoria 400 cc LIGHT
1 29 VINICIUS NUNES LEITES 400 cc LIGHT Sapucaia do Sul 12 16:45.450 12 Laps 01:22.477

Pilotos Nao Largaram

2 99 EDUARDO DE SOUZA  DUDU 400 cc LIGHT Palhaça sc

   Melhor Volta:  36   ALESSANDRO PERINAZZO      Nova Petrópolis / RS   in   00:57.493  at   Km/H

PILOTO 911 GUILHERME SOARES PUNIDO EM 20segundos

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H10 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

13/06/2021

GUAPORÉ
SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SUPERSTREET CORRIDA
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rider Nat Rk

1 29 29 29 29 18 29 911 911 911 911 911 911 SAMIR MATTANA 1
2 911 18 33 911 29 911 18 18 18 18 18 18 VINICIUS NUNES LEITES 2
3 18 911 18 18 911 33 29 29 29 33 33 29 ALESSANDRO PERINAZZO 3
4 33 33 911 33 33 18 36 36 20 29 29 36 CESAR MATTANA 4
5 20 20 20 36 20 20 33 20 33 20 20 33 GUILHERME SOARES 5
6 36 14 36 20 36 36 20 33 36 36 36 14 RODRIGO DE SOUZA 6
7 14 74 14 14 14 14 14 14 14 14 14 74 DANIEL LEITES 7
8 74 7 74 74 74 74 74 74 74 74 74 59 ELTON SILVEIRA 8
9 7 5 7 59 5 93 93 59 93 93 93 93 VINICIUS CANELLO 9

10 5 59 5 5 93 5 59 93 59 59 59 7 CRISTIAN JUNIOR BROLLO 10
11 59 93 59 93 59 59 5 5 5 7 5 5 CARLOS LENGER BETINHO 11
12 93 68 93 7 7 7 7 7 7 5 7  CRISTIAN DAHM 12
13 68 70 68 68 68 68 68 68 68 68 68  LEANDRO FERREIRA 13
14 70 36 70 70 70 70 70 70 70 70 70  RICARDO BRANCO 14

Melhor Volta : ALESSANDRO PERINAZZO  Nova Petrópolis / RS

00:57.493 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H45 Homologacao de Juri
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12/06/2021

GUAPORÉ

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SCOOTER
Cl N° Piloto Cla T Melhor V Diferen Snd Best treino 1 treino 2 treino 3

1 14 MARIA HELENA AUTOMATICA 1:59.751 0.000 1:59.859 2:00.507 1:59.751 1:59.859
2 5 BETINHO MARCHAS 2:03.955 4.204 2:04.318 2:03.955

3 7 BROLLO MARCHAS 2:05.381 5.630 2:05.945 2:05.381

4 73 FANTASMA AUTOMATICA 2:09.736 9.985 2:10.566 2:16.684 2:11.773 2:09.736

5 95 FERNANDA MANABOS AUTOMATICA 2:13.717 13.966 2:14.205 2:14.205 2:13.717

6 51 EDER MEIRA AUTOMATICA 2:14.408 14.657 2:14.464 2:14.408

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H39 Homologacao de Juri
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12/06/2021

GUAPORÉ

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SCOOTER CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria AUTOMATICA
1 14 MARIA HELENA AUTOMATICA 4  8:06.225  4 Laps 01:57.847

2 73 FANTASMA AUTOMATICA 4  8:43.435 00:37.210 02:07.767
3 51 EDER MEIRA AUTOMATICA 4  8:51.614 00:45.389 02:08.683
4 95 FERNANDA MANABOSCO AUTOMATICA 4  9:42.048 01:35.823 02:20.074

    Categoria MARCHAS
1 7 BROLLO MARCHAS 4  8:42.282  4 Laps 02:07.389
2 21 HEBERT PEREIRA MARCHAS 4  9:42.841 01:00.559 02:21.149

Pilotos Nao Largaram

3 5 BETINHO MARCHAS

   Melhor Volta:  14   MARIA HELENA         in   01:57.847  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD
FGM Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H54 Homologacao de Juri


